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Dotyczy:  Roczne  sprawozdanie  z działań  podjętych  na terenie  Powiatu  Nowotomyskiego  przez

Państwowe  Gospodarstwo  Wodne  Wody  Polskie  Nadzór  Wodny  Nowy  Tomyśl  za rok  2018  r.

Na mocy  Ustawy  z dnia  20 lipca  2017  r. Prawo  wodne  (Dz. U. z 2018  r. poz.  2268  ze zm.)  z dniem

1 stycznia  2018  r. powołane  zostało  Państwowe  Gospodarstwo  Wodne  Wody  Polskie  (PGW  WP),  które

jest  głównym  podmiotem  gospodarki  wodnej  w naszym  kraju.  Na ternie  kraju  działa  330 Nadzorów

Wodnych  (NW),  50 Zarządów  Zlewni  (ZZ) i 1l  Regionalnych  Zarządów  Gospodarki  Wodnej  (RZGW),  nad

którymi  władzę  sprawuje  Krajowy  Zarząd  Gospodarki  Wodnej  z siedzibą  w Warszawie  (KZGW).

Granice  działalności  poszczególnych  jednostek  Państwowego  Gospodarstwa  Wodnego  Wody  Polskie

odpowiadają  mapie  hydrologicznej  Polski  i nie są tożsame  z podziałem  administracyjnym.

PGW Wody  Polskie  przejęły  dotychczasowe  należności,  zobowiązania,  prawa  i obowiązki

Krajowego  Zarządu  Gospodarki  Wodnej,  Regionalnego  Zarządu  Gospodarki  Wodnej,  Zarządów  Melioracji

i Urządzeń  Wodnych  oraz samorządów  w  realizacji  działań  związanych  z gospodarką  wodną  a w

szczególności:

Minimalizacji  ryzyka  powodziowego  i ochrony  przed  suszą  na wszystkich  szczeblach  zarządzania

zasobami  wodnymi,

Prowadzenia  strategicznych  inwestycji  gospodarki  wodnej,

Naliczania  i pobierania  opłat  za usługi  wodne  oraz  nadzorowanie  by korzystający  z wody  ponosili

tego  koszty,

a Wydawania  zgód  wodnoprawnych,

o Prowadzenia  robót  utrzymaniowych  na ciekach,  wałach  i innych  urządzeniach  wodnych

Zgodnie  z art.  250  pkt.  10-12  Ustawy  z dnia  20 lipca  2017  r. Prawo  wodne  (Dz. U. z 2018  r poz.

2268  ze zm.)  Kierownik  Nadzoru  Wodnego  w Nowym  Tomyślu  przesyła  roczne  sprawozdanie  z działań

podjętych  na terenie  Powiatu  Nowotomyskiego  w roku  2018.

Działalność  Nadzoru  Wodnego  w Nowym  Tomyślu  obejmuje  swym  działaniem  zlewnie  Rzeki

Szarki,  Rowu  Wargańskiego,  Strumienia  Kościółek,  Kanału  Północnego  Obry,  odcinka  Rzeki  Obry,  Rowu
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Wąchabskiego,  Rowu  Żodyńskiego,  Rowu  Reklińskiego,  Kanału  Dźwina,  Kanału  Belęcin-Perzyny,  Rowu

Grabarskiego  i podlega  pod Zarząd  Zlewni  w Gorzowie  Wielkopolskim,  Regionalny  Zarząd  Gospodarki

Wodnej  w Poznaniu.

Administracyjnie  obszar  zlewni  powyższych  cieków  podległych  pod Nadzór  Wodny  w Nowym

Tomyślu  położony  jest  na terenie  pięciu  powiatów  tj. powiecie  nowotomyski,  wolsztyńskim,  grodziskim,

zielonogórskim  oraz świebodzińskim  i wynosi  582,392  km2, co obrazuje  załączona  mapka  obszaru

działania  Nadzoru  Wodnego  w Nowym  Tomyślu  (zał.  1.).

Na  terenie  Powiatu  Nowotomyskiego  występują  następujące  cieki nadzorowane  przez  Nadzór

Wodny  w Nowym  Tomyślu:

1.  Rzeka  Szarka  na odcinku  długości  15,20  km w km 18+200  -  33+400  (gm.  Nowy  Tomyśl),

2.  Rów  Wargański  na odcinku  długości  5,89  km w km 7+410  -  13+300  (gm.  Nowy  Tomyśl),

3.  Strumień  Kościółek  na długości  17,60  km w km O+OOO -  17+600  (gm.  Nowy  Tomyśl),

4.  Kanał  Belęcin-Perzyny  na odcinku  długości  3,55  km w km 7+650  -  11+200  (gm.  Zbąszyń),

5.  Rzeka  Obra  na odcinku  18  7 km w km  82+200  -  100+900  (gm.  Zbąszyń).

W ciągu  roku  działalności  PGW  Wody  Polskie  Nadzór  Wodny  w Nowym  Tomyślu  rozpatrywał  liczne

wnioski  dotyczące  zgłoszeń  wodnoprawnych  na  budowę  pomostów,  przepustów,  odbudowy  i

przebudowy  urządzeń  odwadniających  zlokalizowanych  w  pasach  drogowych  remontowanych  lub

przeprojektowywanych  dróg  gminnych  i powiatowych,  budowie  stawów.

Pracownicy  Nadzoru  wodnego  uzgadniali  wraz  z podawaniem  warunków  wykonania  przekroczenia

cieków  i innych  obiektów  gospodarki  wodnej,  opiniowano  wnioski  o warunki  zabudowy  ora  wnioski  o

ustalenie  lokalizacji  inwestycji  celu  publicznego  dla  nowo  budowanych  obiektów  budowlanych.

Przeprowadzono  liczne  kontrole  i interwencje  w sprawach  naruszenia  Ustawy  z dnia  20 lipca  2017  r.

Prawo  wodne  (Dz. U. z 2018  r poz. 2268  ze zm.) przez  użytkowników  urządzeń  wodnych  jak i osoby

postronne  wraz  ze współpraca  z instytucjami  i podmiotami  zewnętrznymi  w szczególności  Urzędami

Gmin,  Komendami  Policji  oraz  Państwową  Strażą  Pożarną.

Do najważniejszych  zadań  należało  wykonanie  zadań  z planu  rzeczowo  -  finansowego  związanych

z utrzymaniem  śródlądowych  powierzchniowych  wód  płynących  oraz  pozostałego  mienia  Skarbu

Państwa  na rok 2018  związanych  z gospodarką  wodną  i tak na terenie  powiatu  nowotomyskiego

wykonano:

Konserwację  Rzeki  Szarki  na długości  11,25  km oraz  Strumienia  Kościółek  na długości  3,10  km

polegających  na wykoszeniu  roślinności  z dna  i skarp  oraz  odcinkowych  odmuleń  dna  cieku.

Eksploatacje  urządzeń  wodnych  wilości  10  szt. w tym  jazóvv,  zastawek  polegającą  na bieżącym

utrzymaniu  i konserwacji  w celu  zachowania  ich stałej  sprawności  oraz  użytkowania  zgodnie

z przeznaczeniem,
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Roboty  awaryjne  w postaci  zabudowy  wyrw  w skarpach  Rzeki  Szarki  poprzez  zabudowę  gruntem

mineralnym  z dogęszczeniem  oraz  zabezpieczeniem  stopy  skarpy  przed  usuwaniem  oraz

usuwanie  powstałych  zatorów  w  korytach  cieków  powodujące  lokalne  spiętrzenia  wody

i podtopienia.

Kontrola  zarybień  akwenów  wodnych  (jezior,  rzek)  na terenie  Nadzoru  Wodnego  prowadzone

przez  dzierżawców  niniejszych  śródlądowych  wód  powierzchniowych.

Kaczmareh

Otrzymują:

Adresat

aa

Załączniki:

Mapa  orientacyjna  terenu  NW Nowy  Tomyśl.
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